INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION I1C-007-2018 .

OBJETO PROCESO:
Adquirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para la aplicacién de la prueba PISA — Estudio Principal.

PRESUPUESTC OFICIAL ESTIMADO $334.374.300
NOMBRE DE LA EMPRESA: ZUMARCE SAS
NIT: '900.821.587
DOMICILIO: BOGOTA
% millones de pesos
_ 'CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS A 2016 _ 2015
ACTIVO CORRIENTE 1.046
PASIVO CORRIENTE 194
ACTIVC TOTAL 3,627
PASIVO TOTAL 1.481
PATRIMONIO TOTAL 2.145
ANALISIS FINANCIERD
_INDICADOR RES:;'::DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ .
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 5,39|Mayor ¢igual 1 si
NIVEL DE ENDEUDANMIENTO
[Pasivo Total/Activo Total)*100 | 40,85% IMenor oiguala 70% si
PATRIMONIAL . : )
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial 6,42 |Mayor oigual a 0,4 i
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 v comparado afio 2015 NO
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Notas a los estados financieros Sl

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 2¢ del

articulo 13 de ta Ley 43 de 1990 y/o &l articulo 203 del Cadigo de Comercio. NO
Fotocopia cédufa contador publice JOSE ANGEL CARDENAS sl
Fotocopia tarjeta profesianal contador paiblico JOSE ANGEL CARDENAS 51
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico JOSE ANGEL CARDENAS 5l
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ' © NO
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal NO
Fotocopia antecedentes disciplinarics Revisor Fiscal NO

Bogota, marzo 6 de 2018

OBSERVACION:

£l propanente no es habilitade financieramente.Hace falta adjuntar certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay
lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1930 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. Asi mismo, hace
falta anexar los estados financieros comparativos 2016-2015, las cuales deben ir firmados por revisor fiscal

¢} ABRIEL SILVA BARROS
Subdir¥ctar Financiero v Contable
Elabord: Olga Lucia Chavarro. Felipe Polania

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

‘EVALUACION FINANCIERA PROCESG DE SELECCIGN 1C-007-2018

OBIJETO PROCESO:

Adquirir a titulo de compraventa 11700 memarias USB para [a aplicacién de la prueba PISA — Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300

NOMBRE DE LA EMPRESA: COMPUTEL SYSTEM

NIT: 830.043.916

DOMICILIO: BOGOTA

$ millones de pesos

| CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS

2016 .

2015.

ACTIVO CORRIENTE

47.868 37.736

PASIVO CORRIENTE

27.682 15,179

ACTIVO TOTAL

57.327 42.026

PASIVO TOTAL

33.054 25.179

PATRIMONIO TOTAL

24.273 16.847

ANALISIS FINANCIERO

INﬁICADDR

RESULTADO

2016 .

VALOR REQUERIDO

CUMPLE

UQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corrienta

1,73|Mayor oigual 1

si

NiVEL DE ENDEUDAMIENTO

{Pasivo Total/Activo Tatal)*100

57,66%|Menor oiguala 70%

si

PATRIMONIAL

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial

72,59{Mayor oigual a 0,4

5i

Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y camparado aflo 2015

sl

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015

il

Notas a los estados firancieros

Sl

Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en o dispuesto en el pardgrafo 22 del

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o e articulo 203 del Cadigo de Comercio.

Sl

Fotacopia cédula contador publico

WILLIAM GOMEZ

5l

Fotocopia tarjeta profesional contador piablico

WILLIAM GOMEZ

sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico

WILLIAM GOMEZ

1]

Fotocopia cédula Revisor Fiscal

CLAUDIA PINZON

St

Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal

CLAUDIA PINZON

Sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

CLAUDIA PINZON

Sl

Bogota, marzo 6 de 2018

QBSERVACION:El proponente es habilitado financieramente

J GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elahoré: Olga Luciz Chavarro. Felipe Polania

Pr i Subdireccidn Fil iara y Contable




INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

- EVALUACION FINANCIERA PROCESOQ DE SELECCION 1C-007-2018

OBIJETO PROCESO:

Adgquirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para la aplicacién de la prueba PISA - Estudio Principai.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300
NOMBRE DE LA EMPRESA: CERCAM DE COLOMBIA
NIT: 900.374.475
DOMICILIO: BARRANQUILLA
_ _ S miliones de pesos
VTAS BALANCE Y GENERAL Y. ESTADO DE RESULTADOS. T R | 2015
ACTIVO CORRIENTE 42,536 2.698
PASIVO CORRIENTE 827 1.649
ACTIVO TOTAL 4.967 4.232
PASIVO TOTAL 2.876 2.629
PATRIMONIO TCTAL 2091 1.604
] - ANALISIS FINANCIERO
. ‘RESULTADO i
] INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ _ Co -
Activa Corriente/Pasivo Corriente 51,44(Mavyor o igual 1 i
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO )
{Pasivo Total/Activa Total)*10 57,90%|Menor oiguala 70% sf
PATRIMONIAL T j .
Patrimanio del Proponente / Presupuesto Oficial 6,25[Mayor o igual a 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 51
Notas a los estados financieros 5
Cartificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafa 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articula 203 del Cadigo de Comercio. NO
Fotocopia c€dula contador publico MARIANELA HERNANDEZ |
Fotocopia tarjeta profegional contador pablico MARIANELA HERNANDEZ st
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico MARIANELA HERNANDEZ St
Fotocopia cédula Revisor Fiscal JOSE ARAUJO sl
Fotocopia tarjeta profesional Reviser Fiscal JOSE ARAUJO 1]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal JOSE ARAUJO ]

Bogota, marzo 6 de 2018

OBSERVACION: El proponente NO es hakilitade financieramente. Hace falta adjuntar certificacion de estados financieros y dictamen de revisor
fiscal, si a ello hay lugar, con hase er lo dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de |2 Ley 43 de 1990 v/o ef articulo 203 del Cadigo de

Comercio.

JQSE GABRIEL SILvA BARROS
Subdirectar Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarre. Felipe Polania

P i bdireccién Fi iera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

‘EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C:007-2018

OBJETO PROCESO:
Adaquirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para |a aplicaclén de la prueba PISA - Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300
NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSORCIO PISA

NIT:

BOMICILIO: BOGOTA

S millones de pesas

AL V. ESTADO DE RESULTADOS. . - 8 2015 .

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO TOTAL

PATRIMONIQ TOTAL

. I ANALISIS FINANCIERD _ .
- T o 3 ' " RESULTADO

: e mmmpog I o Lo 2016 | VALORREQUERIDO - CUMPLE

UQUIDEZ T _ IR

Activg Corriente/Pasivo Corriente | Mavyor o igual 1 NA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ... ... .. : S . . L . .

(Pasivo Total/Activo Total)*100 | Menor aiguala 70% NA,

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial : Mayor o igual 2 0,4 NA

Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO

Notas a los estados financieros 2016 NO

Certificacién de estados financiergs y dictamen de revisor fisca, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercic. NO

Fotocopia cédula contador publico NO

Fotocopia tarjeta profesional contador piiblico NO

Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico 5
‘|Fotocopia cédula Revisor Fiscal NA

Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal NA

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal NA

Bogota, marzo 6 de 2018

DBSERVACION:

El proponente no esta habilitado financieramente. Hace falta anexar los documentos requeridos en el numeral 4.4.2 de tos pliegos de condiciones

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Efabord: Olga Lucfa Chavarro. Felipe Polania
i hdi én Fi fera y Contabla




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - [CFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-007-2018

OBJETO PROCESO:
Adquirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para a aplicacién de la prueba PISA — Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300
INGENIEROS CONSTRUCTORES
D H
NOMBRE DE LA EMPRESA MCM SAS
NIT: 900281553-0
COMICILIO: BOGOTA
S miltones de pesos
. CUENTAS BALANCE Y GENERAL'Y ESTADO DE RESULTADOS s | 2015
ACTIVO CORRIENTE 158
PASIVO CORRIENTE 8
ACTIVO TOTAL 225
PASIVO TOTAL g
PATRIMONIO TOTAL 216
-ANALISIS FINANCIERO
ESULT/
INDICADOR N S:;.IBADO VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ . -
Activo Corriente/Pasivo Corriente l 19,35|Mayor oigual 1 si
NIVEL DE ENDELUDAMIENTO :
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 3,63%|Menor oiguala 70% si
PATRIMONIAL ) :
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,85|Mayor o iguafa 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado aflo 2015 NO
Naotas a los estados financieros NO
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el parégrafo 22 del NA
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico LUZ HELENA GUERRA NO
Fotocopia tarjeta profesional contador publico LUZ HELENA GUERRA sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico LUZ HELENA GUERRA sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal NA
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal NA

NA

Fotocapia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Bogota, marzo 6 de 2018

OBSERVACION:
Harce falta anexar los estados financieros comparativos 2016-2015 , las notas a fos mismos v la fotocopia de cédula del contador

JORB GABRIEL SILVA BARRDS
Subdirector Financiero y Contable

Elabaré: Olga Lucia Chavatro, Felipa Palanla

Prafesional Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

'EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-007-2018

OBJETQ PROCESO:
Adquirir a titulo de compraventa 11700 memorias LISB para la aplicacion de la prueba PISA — Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFCIAL ESTIMADO $334.374.300
NOMBRE DE LA EMPRESA: INGEVEC 5AS
NIT: 901.114.718
DOMICILIO: BOGOTA
$ millones de pesos
ALANCE 18 L ams
ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIWO TOTAL
PATRIMONIO TOTAL
S - “ANALISIS FINANCIERD )
- CINDICADOR < . "E‘f_';’;'::m_’ VALORREQUERIDO | CUMPLE
HAUIDEZ : : ] ] i : o o
Activo Corriente/Pasivo Corriente | Mayor ¢ ligual 1 si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTD, - . . L sl . : S
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | Menor oiguala 70% si
PATRIMONIAL . . T = — — — : -
Patrimonio del Proponente / Prasupuesto Oficial Mayoer olgual 20,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado aiio 2015 NO
|Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
INotas a los estados financieros 2016 NO
Certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del N
artfculo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio.
Fotacopia cédula contader publico CLAUDIA LOPEZ NO
Fotocopia tarjeta profesional contader pablica CLAUDIA LOPEZ NO
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico CLAUDIA LOPEZ Sl
Fotacapia cédula Revisor Fiscal NA
Fotocupia tarjeta profesional Revisor Fiscal NA
Fototapta antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal NA

Bogota, marzo 6 de 2018

QBSERVACION:
Hace falta anexar los documentos requeridos en el numeral 4.4.2

JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
£labord: Olga Lucia Chavarro, Fellpe Polania

frofesional Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

. EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1C-007-2018

OBJETO PROCESO:
Adquirir a titulo de compraventa 11700 memarias USB para la aplicacién de la prueba PISA — Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300

NOMBRE DE LA EMPRESA: UT DATA,

NIT:

DOMICILIO: BOGOTA

_ S millones de pesos

L CUENTASBALANCE Y GENERALY ESTADODERESULTADOS [ 016 2015

ACTIVQ CORRIENTE 1.388

PASIVO CORRIENTE 302

ACTIVO TOTAL 2.502

PASIVO TOTAL 1.569

PATRIMONIC TOTAL 1.009

ANALISIS FINANCIERD
RESULTADD
) INDICADOR 5201 6 VALOR REQUERIDO CUMPLE

UQUIDEZ .

Activo Corriente/Pasivo Corrtente ’ | 4,60|Mavyor aigual 1 si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTS) ) .

(Pasivo Total/Activo Total)*100 ' | 62,72%|Menor oiguala 70% si
PATRIMONIAL
|Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 3,02|Mayor oiguala 3,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Notas a los estados financieros Sl

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del

articulo 13 de [ Ley 43 de 1990 y/a el articulo 203 del Codigo de Comercio. NO
Fotocopia cédula contador publico ]
Fotocopia tarjeta profesional contador pablico sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico ] sl
Fotocopia ¢édula Revisor Fiscal : S
Fotocopla tarjeta profesional Revisor Fiscal S
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal sl

Bogota, marzo 6 de 2018

OBSERVACIGN:E| proponente no es habilitado financieramente, La empresa PROVEDATA SAS y SISDATA SAS debe aportar e Balance General y
Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2016, presentados de manera comparativa con los ded afio anterior de acuerdo al numeral 4.4.2.1, Asi
mismo, debe anexar la certificacion de astados financieros y dictamen del revisor fiscal.

5E GABRIEL SILVA BARROS"
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarro, Falipe Polanfa
fesional Subdireccién Fi iera y Cantable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

.EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-007-2018

OBIETO PROCESO:
Adquirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para la aplicacidn de la prueba PISA — Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300
NOMBRE DE LA EMPRESA; PROVEDATA SAS
NIT: 900484731-7
DOMICILID: BOGOTA
$ millones de pesos
. CUENTASBALANCE Y GENERALY ESTADODERESULTADOS, | . 2016 2015 .
ACTIVO CORRIENTE 4.207
PASIVO CORRIENTE 984
ACTIVO TOTAL 7.701
PASIVO TOTAL 4,974
PATRIMONIO TOTAL 2.727
‘ANALISIS FINANCIERD
: ' ’ RESULTADO i
g INDICADOR :}1 & VALOR REQUERIDO CUMPLE
UQUIDEZ - ' R '
Activo Corriente/Pasivo Corriente [ 4,28(Mavyor oigual 1 si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - . ) ] .
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 64,59%(Menor aiguala 70% si
PATRIMONIAL . ’ .
Patrimonio del Broponente / Presupuesto Oficial 8,16|Mayor o igual a 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Estade de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Notas a los estados financieros Sl

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 def

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio, NG
Fotacopia cédula contador publico GUERTHY VELANDIA ‘Sf
Fotocopia tarjeta profesional contador publico GUERTHY VELANDIA L]
Fotocopia antecedentes disctplinarios contador publico GUERTHY VELAMDIA ]
Fotacopia cédula Revisor Fiscal GLORIA GUTIERREZ : 8l
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal GLORIA GUTIERREZ L]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal GLORIA GUTIERREZ L]

Bogota, marzo & de 2018

OBSERVACION: La empresa PROVEDATA SAS debe aportar el Balance General y Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2015, presentadas de
manera comparativa con los del aflo anterior de acuerdo al numeral 4.4.2.1, Asi mismo, debe anexar la certificacidn de estados financieros y
dictamen del revisor fiscal.

JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga LucTa Chavarre, Felipe Polania

hdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANOG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE. SELECCION 1C-007-2018

OBJETO PROCESO:
Adquirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para !a aplicacidn de la preeba PISA — Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300
NOMBRE DE LA EMPRESA: SISDATA SAS
NIT; 900.534.413
DOMICILIO: BOGOTA
_ S millones de pesos
.| CUENTASBALANCEY GENERALY ESTADO DERESULTADOS |~ 2016 | 2018
ACTIVO CORRIENTE 180
PASIVO CORRIENTE 9
ACTIVO TOTAL 273
PASIVO TOTAL 110
PATRIMONIO TOTAL 273
ANALISIS FINANCIERO =
) RESULTADO
o INDICADOR . 2016 VALOR REQUERIDD CUMPLE
LIQUIDEZ - . : .
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 19,21 [Mayor cigual 1 si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO B .
(Pasivo Total/Activo Total}*100 | 40,18%|Menor oiguala 70% si
PATRIMONIAL S ' o
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,82(Mayor o iguala 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NQ
Estado de resuitados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparade afio 2015 NO
Notas 2 los estados financieros S
Certificacion de estados financleros y dictamen de revisor fiscal, 5i a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del NA
articulo 13 de |a Ley 43 de 1390 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico GLORIA GUTIERREZ sl
Fotocopia tarfeta profesional contador publico GLORIA GUTIERREZ ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico GLORIA GUTIERREZ L}
Fotocopia cédula Revisor Fiscal NA
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal 0 NA
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal 4] NA

Bogota, marzo 6 de 2018

OBSERVACION: La empresa SISDATA SAS debe aportar el Balance General y Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2016, presentados de
manera comparativa con los del afio anterior de acuerdo al numeral 4.4.2.1.

ABRIEL S5ILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elabord: Olga Lucta Chavarro. Felipe Polania

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-007-2018

OBJETO PROCESO:
Adeuirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para |a aplicacion de la prueba PISA = Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300
NOMBRE DE LA EMPRESA: NUEVA ERA SOLUCIONES
NIT: 830.037.278
DOMICILIO: BOGOTA
4 millones de pesos
' CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS Ta0e Y. 208
ACTIVO CORRIENTE 6.811
PASIVO CORRIENTE 3.337
ACTIVQ TOTAL 9.214
PASIVO TOTAL 4,623
PATRIMONIO TOTAL 4,580
ANALISIS FINANCIERD
INDICADOR ) RES;’;’::DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
LHQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente ) | 2,04(Mayor oigual L si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . .
l{Pasivo Total/Activa Total)*100 | 50,18%|Menor aiguala 70% si
PATRIMONIAL
Patrimanio del Proponente / Presupueste Oficial 13,73|Mavyor o iguala 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 NO
Notas a los estados financieros <
Certificacidn de estados financieros v dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codiga de Comercio. 8
Fotocopia cédula contador publico ERIKA BENITEZ sl
Fotocopia tarjeta profesional contador piblico ERIKA BENITEZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico ERIKA BENITEZ L]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal CAMPQ ELIAS RODRIGUEZ L]
Fototopia tarjeta profesional Revisor Fiscal CAMPO ELIAS RODRIGUEZ ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal CAMPO ELIAS RODRIGUEZ St

Bogota, marza 6 de 2018

OBSERVACION:
El proponente no es habilitado financieramente. Hace falta anexar los estados financieras comparativos 2016-2015.

2

JQSE GABRIEL 5ILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elabord: Qlga Lucia Chavarro, Felipe Polania

Profesionel Subdireceion Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-007-2018

OBJETO PROCESO:
Adquirir a titulo de compraventa 11700 memorias USB para la aplicacidn de la prueba PISA - Estudio Principal.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $334.374.300

NOMBRE DE LA EMPRESA: OBSERVER
NIT: 900.227.804
DOMICILIO: BOGOTA
$ millones de pesos
. GUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS : 2006 2015
ACTIVO CORRIENTE 730 188
PASIVO CORRIENTE 145 52
ACTIVO TOTAL 860, 254
PASIVO TOTAL 145 52
PATRIMONIQ TOTAL 715 202
ANALISIS FINANCIEROQ
- RESULTADO
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LQUIDEZ _ _ B
Activa Corriente/Pasivo Corriente | 5,03|Mayor oiguai 1 si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 f 16,87%|Menor oiguala 70% si
PATRIMONIAL . i -
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 2,14 |Mayer o iguala 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 SI
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afto 2015 3]
Notas a los estados financieros Sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a eflo hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del NA
articulo 13 de [a Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico GERMAN GARZON |
Fotocopia tarjeta profesional contador publice GERMAN GARZON sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico GERMAN GARZON NO
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ' NA
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal NA
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal NA

Bogota, marzg 6 de 2018

OBSERVACION: El propanente NO es habilitade financieramente. Hace falta adjuntar certificado de antecedentes disciplinarios de contador
piblico vigente

E GABRIEL SILVA BARRQS
Subdirector Financiero y Contable

Elaboré: Olga Lucia Chavarra. Felipe Palania

Profesional Subdireccién Financiera y Contable




